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BREAKING NEWS 
 

BRANDFOLK REDDER DIT LIV OG FÅR KRÆFT 

 

IARC- International Agency for Research on Cancer, som er et Agentur under WHO 

har den 15. juni 2022 i et ny monografi vurderet arbejdet som brandmand m/k som 

kræftfremkaldende i den højeste kategori. 

 

”Vi har længe været klar over at arbejdet som brandmand m/k grundet den farlige røg, 

afbrudt søvn, fysisk og mental stress osv. er kræftfremkaldende og jobbet har tidligere 

været kategoriseret i IARC gruppe 2b (muligvis kræftfremkaldende for mennesker) men er 

nu kategoriseret i den højeste kræftgruppe 1 (kendt kræftfremkaldende for mennesker) 

og har dermed sprunget en kategori 2a (sandsynligvis kræftfremkaldende for mennesker) 

over” udtaler BFC´s formand og grundlægger Tommy Kjær.  

Og han bakkes op af Alex Forrest, international ekspert og rådgiver i IARC som udtaler 

”Dette historiske monografi fra IARC er en tragisk virkelighed i vores job, men den er 

vigtig for brandmænd over hele verden, da vi nu kender omfanget af den 

erhvervsbetingede påvirkning på vores erhverv og udvikling af erhvervsbetinget kræft. 

Dette vil føre til ordentlig anerkendelse af denne fare rundt om i verden, og dette vil 

resultere i bedre forebyggelse, teknologier og kompensation til verdens brandmænd." 

 

Brandfolkenes Cancerforening BFC har i mange år arbejdet for en anerkendelse af visse 

kræfttyper (vi kalder det brandkræft) som erhvervsrelaterede sygdom, men er gang på 

gang blevet ladt i stikken af myndighederne, herunder Arbejdsmarkedets Erhvervs Sikring 

AES. ”BFC kræver action fra politisk hold og kræver at brandkræft anerkendes som 

erhvervsbetinget sygdom for kræftramte brandfolk. Og med tilbagevirkende kraft fra 

2012. Det vi ønsker er en særlovgivning som administrativt anerkender brandkræft og gør 

det muligt at tildele den erstatning som de kræftramte brandfolk fortjener” lyder det fra 

Tommy Kjær, ”det vil føre til endnu bedre forebyggelse.” 
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